
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za duben 2014) 

 

Druhý stupeň ZŠ 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 
Půlnoční palác / Carlos Ruiz Zafón ; přeložila Romana 

Bičíková.  Praha : CooBoo, 2014. – 1. vyd. – 262 s.  

ISBN 978-80-7447-552-8 

 

Tajemný příběh španělského spisovatele nás tentokrát zavede 

do Indie. Dvojčata Ben a Sheere se hned po svém narození 

málem stala obětí nájemného vraha. Pro své vlastní bezpečí 

proto vyrůstají každý zvlášť. Ovšem v roce 1932, kdy je jim 

oběma šestnáct let, vše začne nanovo a hrozí jim neskutečné 

nebezpečí. Při pátrání po pravdě se sourozenci dostávají čím 

dál hlouběji do temného kalkatského podsvětí a proti sobě mají soupeře, který 

přesahuje možnosti veškerého chápání.  

 

 

Archiv / Victoria Schwabová ; přeložila Miroslava 

Urešová.  Praha : CooBoo, 2014. – 1. vyd. – 332 s.  

ISBN 978-80-7447-460-6 

 

Temný fantazy příběh je určen starším čtenářům. Představte 

si místo, kde mrtví odpočívají na policích jako knihy. 

Každé tělo má svůj příběh, život uspořádaný v sérii 

vzpomínek, do kterých může nahlédnout jen Knihovník. 

Těm tělům se říká Historie a šestnáctiletá Mackenzie 

Bishopová pracuje pro Archiv jako Správce. Někde 

v Archivu odpočívá i tělo jejího dědy, který ji sem před čtyřmi lety přivedl, 

a mladšího bratra, s jehož ztrátou se zatím nevyrovnala. 

 


